
C O M U N E    D I    L E O N F O R T E  
PROVINCIA DI ENNA 

                                                                                                 Prot. N. ................ 

                                                                                                  del ........................ 

 
Copia di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 97  del Reg. 

 

Data 23/10/2013 
 

 
OGGETTO: Concessione in prestito opere Liardo soprintendenza 
BB.CC.AA. di Catania 

 

L’anno duemilatredici, il giorno  ventitre   di  Ottobre  alle ore 13,00  nella sala delle adunanze del   

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei sigg.ri: 

 

1) FRANCESCO SINATRA 

2) ANTONINO LO PUMO 

3) ROSA MARIA 

4) ANTONINO LA DELFA 

5) _____________________ 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  SINDACO 

ASSESSORE ANZIANO 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

 

 

  

Fra gli assenti sono giustificati (art.173 O.R.E.L.), i signori    Livolsi __________________________________.                                                                                      

Partecipa il Segretario Comunale  Dott. ssa Anna Giunta                                                                                          .   

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati  
  
a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART.1, COMMA 1, 
LETT. i) L.R. 48/91, MODIFICATO CON L.R. 

N.30/2000, ART.12 

 
⌧ Si esprime parere favorevole per quanto  
         riguarda la regolarità tecnica 
 
� Si esprime parere non favorevole_________ 

        ____________________________________ 

                      IL CAPO SETTORE PROPONENTE    

                                 f.to      Dott. Paolo Dottore  
 
⌧ Si attesta che la presente proposta di      

deliberazione non comporta oneri finanziari 
 
� Si esprime parere favorevole per quanto       

riguarda la regolarità contabile 
 
� Si esprime parere favorevole per quanto 

riguarda la copertura finanziaria (Prenot.       
del              cap.              bilancio _____). 

 
                         IL CAPO SETTORE BILANCIO 

22/10/2013       f.to      dott. Nicolò  Costa  
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che con con nota n. 12629 del 18/07/2013 acclarata al protocollo generale nr. 016113 la 
Soprintendenza di Catania,  ha richiesto a questo  Comune il prestito di nr. 53 opere del pittore 
leonfortese Filippo Liardo custoditi presso la Biblioteca Comunale, per l’organizzazione della 
mostra che si terrà a Catania dal 09/11/2013 al 12/01/2014 presso la sala Koine, garantendo la 
copertura assicurativa da chiodo a chiodo secondo il valore indicato in ogni scheda riepilogativa 
dell’opera e fornito all’Ente proprietario dalla stessa Soprintendenza; 

Premesso altresì che in collaborazione con la Soprintendenza di Enna si è provveduto ad assegnare 
scrupolosamente un nuovo inventario ad ogni opera posseduta; 

Considerato che per ogni opera  è stata costituita una scheda fotografica dove sono indicati 
espressamente tutti i dati;; 

Ritenuto  valida l’iniziativa per la sua valenza socio-culturale  e promozionale  e pertanto 
concedere le predette opere  alla Soprintendenza  BB.CC.AA di Catania che munita di copertura 
assicurativa e delle dovute precauzioni per il trasporto, provvederà a consegnare le opere all’Ente 
dedentore “Nucleo di Polizia Tributaria della Guardia di Finanza” come esplicitamente espresso 
nella scheda riepilogativa acclusa alla richiesta;   

Visti il parere del Capo Settore responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica; 

• il parere favorevole del Capo Settore Ragioneria in ordine all’attestazione che l’operazione di 
consegna non comporta alcun onere finanziario; 

pareri tutti espressi ai sensi degli artt.53 e 55 della Legge 08.06.90 n.142 recepita con l.r. 11 
Dicembre 1991 n.48 art.1 comma 1°, pareri alligati alla presente deliberazione per farne parte 
integrante. 
 
Visto il vigente O.E.L. vigente  di cui alla l.r. 11 Dicembre 1991 n.48 e ss.mm.ii; 

 

 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
 
1. di concedere in  prestito  di cui all’allegato elenco le opere richieste  dalla Soprintendenza  ai 

BB.CC.AA. per mostra richiamata in premessa; 

2. di fissare i tempi e le modalità di consegna e di  restituzione  delle opere all’Ufficio di 
provenienza , tramite apposito verbale sottoscritto e firmato dal Capo Settore Cultura ed il 
responsabile della Soprintendenza di Catania; 

3. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 
44/91, stante la necessità di avviare in tempi brevi il servizio di che trattasi. 

LA G.M. 

Vista ed esaminata la su riportata proposta concernente l’oggetto; 
Visti i relativi pareri tecnici degli uffici interessati; 
Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento perché conforme alle direttive di 
quest’Amministrazione; 
ad unanimità di voti espressi per scrutinio palese 



DELIBERA 

 

Approvare e recepire la succitata proposta di deliberazione, intendendola qui di seguito 
integralmente riportata. 

 
Con successive e separata votazione   
 

DICHIARA  
 

Immediatamente esecutiva la presente deliberazione 
 



Letto, approvato e sottoscritto, 
IL SINDACO 

F.to Francesco Sinatra 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Anna Giunta 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to Antonino Lo Pumo 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo 
Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 dal giorno 24 Ottobre 2013  e per quindici 
giorni fino al _07 Novembre 2013    
 
Leonforte, lì 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to __                           ___ 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune, 
all’indirizzo www.comune.leonforte.en.it, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 il giorno 24 
Ottobre 2013 e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03 
dicembre 1991, n. 44. 
 
Leonforte, lì IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 
 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23/10/2013 
 
� ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 
� ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
 
Leonforte, lì 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Leonforte, lì  
 


